[image: image1.png]

  Малиновский сельский  Совет депутатов

 Саянского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Малиновка

14.05.2018

№67
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            На основании ч. 4 ст. 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 21, 23 Устава  Малиновского сельсовета,  Малиновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Администрации Малиновского сельсовета передать Администрации Саянского района осуществление части  полномочий по реализации  вопросов  местного значения  на территории Малиновского сельсовета  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в поселении  на срок с 01.01.2018 года по 31.12.2020 года.

          2. Администрации Малиновского сельсовета заключить Соглашение с Администрацией Саянского района о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего Решения.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Малиновского сельсовета.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовета

А. И. Мазуров
Приложение №1

к Решению  Малиновского сельского Совета депутатов

от 14.05.2018г. № 67
	УТВЕРЖДЕНО:
	УТВЕРЖДЕНО:

	Решением

Малиновского сельского Совета депутатов

от 14.05.2018г. № 67
	Решением

Саянского районного Совета депутатов

от  _______________ № __________

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

с. Агинское                                                                              «__» ________2018 г.

Муниципальное образование Малиновский сельсовет в лице Главы  Малиновского сельсовета Мазурова Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, далее именуемое - «Поселение», с одной стороны, и муниципальное образование Саянский район в лице Главы района Данилина Игоря Валерьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Саянский район далее именуемый – «Район», вместе именуемые «Стороны» руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч. 1 ст. 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товар, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 . По настоящему Соглашению Поселение передает, а Район принимает полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на территории Поселения, а именно:

1.1.1. В соответствии с ч. 4 ст. 157, ч. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- проведение анализа осуществления главным администратором бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно – правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения (в порядке, определенном администрацией Саянского района);

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, отчетности об исполнении муниципальных заданий (в порядке, определенном администрацией Саянского района);

1.1.2. В соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товар, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ:

- соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товар, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, и обоснованности закупок;

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товар, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ;

- обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

II. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Настоящее Соглашение действует в период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАЙОНА

3.1. Район организует и обеспечивает в течение срока действия настоящего Соглашения мероприятия по организации внутреннего муниципального финансового контроля на территории Поселения.

3.2. В случае неосуществления Районом либо ненадлежащего осуществления полномочий, переданных в рамках настоящего Соглашения, Район несет ответственность согласно законодательству Российской Федерации.

3.3. Район вправе запрашивать информацию, материалы, отчеты для исполнения переданных полномочий в рамках настоящего Соглашения.
3.4. В рамках осуществления мероприятий по организации внутреннего муниципального финансового контроля, Район:

- осуществляет планирование контрольной деятельности на очередной календарный год составление плана;

- осуществляет уведомление Поселения о предстоящих контрольных мероприятиях в отношении Поселения;

- проводит проверки, ревизии и обследования, проверки подразделяются на выездные и камеральные, в том числе встречные проверки;

- направляет Поселению акты, заключения, предписания и (или) представления, выявленных в результате проведения контрольного мероприятия в отношения Поселения;

- осуществляет взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными по вопросам осуществления переданных полномочий;

- предоставляет на ознакомление Главе района отчет о проведенных контрольных мероприятиях (в порядке, определенном администрацией Саянского района), а так же копии Актов контрольных  мероприятий (в порядке, определенном администрацией Саянского района).

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. Поселение обеспечивает надлежащие условия для проведения контрольных мероприятий (предоставление необходимого помещения, оргтехники, услуг связи и иные условия по запросу Района).

4.2. Предоставляет по запросу Района необходимую информацию материалы, отчеты для исполнения переданных полномочий в рамках настоящего Соглашения.

4.3. Рассматривает акты/заключения/представления/предписания по результатам проведения в отношении его контрольного мероприятия, устраняет выявленные нарушения и замечания.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

6.1. Для осуществления полномочий, Поселение из своего бюджета ежемесячно предоставляет бюджету Района межбюджетные трансферты в сумме 500 рублей, не позднее 20 числа календарного месяца, следующего за отчетным, в соответствии с порядком расчета объема необходимых финансовых средств для исполнения полномочий (Приложение 1).

6.2. Согласованный Сторонами объем средств, необходимых для обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, подлежит включению в проект Районного бюджета муниципального образования Саянский район.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящее соглашение вступает в силу одновременно с вступлением в силу решения Саянского районного Совета депутатов, об утверждении настоящего Соглашения.

7.2. Внесение изменений или дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон, путем заключения дополнительных соглашений, которые заключаются в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в случае направлении одной из Сторон письменного уведомления о расторжении Соглашения, в срок за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения.

7.4. В случае прекращения действия настоящего Соглашения, начатые и проводимые в соответствии с ним контрольные  мероприятия, продолжаются до их полного завершения.

7.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

VII. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСЕЛЕНИЕ
	РАЙОН

	Глава Малиновского сельсовета

_________________А.И. Мазуров

«___» _____                    2018 г.

м.п.
	Глава Саянского района

__________________ И.В. Данилин

«____» __________________ 2018 г.

м.п.